⁶³ Ahzâb, 33/52; Kâf, 50/18.

⁶⁴ Zümer, 39/10.

koymuşlardır. Bu eserler ile, özellikle hicrî III. asırda önemli ürünlerini veren Tasavvuf edebiyatı eserleri arasında ise gerek muhteva ve gerekse de metot bakımından bazı farklılıklar bulunduğu da bir vâkıadır.⁶⁵

Bu konuda Abdullah b. El-Mübârek (v. 181/797)'in ale'l-ebvâb bir sistemde tasnif ettiği Kitâbu'z-Zühd ve'r-Rekâik⁶⁶ ile Hâris el-Muhâsibî (v. 243/857)'nin er-Riâye li-Hukûkillah adlı eserlerinin karşılaştırılması yeterlidir. Kısaca ifade etmek gerekirse, İbn'ü'l-Mübârek, Kur'an ve hadislerde ifadesini bulan ihlas, tevazu, tevekkül, sünnete sarılma, sabır, şükür gibi konular ile, sahâbeden örnek davranışları ifade eden rivayetleri, bâblar halinde tasnif etmek suretiyle eserini tamamen özel konulu bir hadis kitabı şeklinde oluşturmuştur.